___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 092/22

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BAHIA

CONTRATADA: SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA

OBJETO: O presente termo aditivo refere-se à modificação da planilha orçamentária, com

supressão unilateral de item, do Contrato nº 092/202, com lastro no art. 65, I, alínea “a” da

Lei 8666/93, que por sua vez tem por objeto a contratação de empresa especializada para a

execução de pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial e sinalização de

trânsito vertical, contemplando as seguintes vias: Rua da Bandeira, Rua 27 de Novembro, Rua

Alcebíades Ribeiro Mendes e Rua Santo Antônio, na sede do Município de Matina/BA,

conforme termo de convênio nº 029/2022 celebrado entre o município e a Companhia de

Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia – CONDER, respeitando as supressões

descritas na planilha anexa ao Termo.

VALOR DO CONTRATO ADITIVADO: R$493.052,69 (quatrocentos e noventa e três mil

e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos).

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Permanece inalterado.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra embasamento legal no art.

65, inciso I, alínea "a" da Lei nº. 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022.

SIGNATÁRIOS: P/PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – Olga Gentil de Castro

Cardoso; P/ SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA - Eduardo Alan Silveira Farias.